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DEBIDKKATA.

Nous désirons beaucoup nous procurer les choses suivantes pour lesquelles nous
paierons un pri:. raisonnable. Faites-noi s connaître ce que vous pouvez faire dans
ce sens. Il nons manque :— i f « "

Soirées CanaiUnnéi, uncieime nvtlv. Vol. B (1865) Jan., Février, Mars Vol. 5 (1865)
Juillet a Dec.

,

^^
-^fooSv <;«"«^i«»««»

Tome 16. Fév, Juillet à Dec. Tome 22 (1886) Fév. Tome 23
(1887) Jan., Mars, Juin, Août à Dec. Tome 24 (1888) manque l'année complète.

L'Abeille Canadienne, de Mézières, publiée à Montréal. Les Nos. 6, 7, 9 et 12.

Garneau, Ire Edition. Vol. 1, 1846, broché.

Smith W,History of Canada, Québec, 1815. Vol. 2, cartonné, non rogné (orieinal
board bmding.) » e> \ b

Almanach» de Québec, ou ; Québec pocket almanacks, ou encore, Almanachs de Neil-
son pour les années 1780 à 1795, ^798 à 1807, 1809, 1811, 1813, 1814.

Royal Society of Canada, I will exchange Vol. 1 and 2 for Vol. 4 and 6.

Rapport des mission» du dioeiae de Montréal; tous, moins le premier que je possède.

"ie/'an<a«çM«" rédigé par Aubin. Journal mi-sérieux—mi-badin, publié à Québec.
La Bibliothèque Canadienne d^ Bidaud. Tome 1, Nos 1, 2, 4, 5, 7 à 12. Tome 2. Nos 3, 6, 7

ft LTn h ^% \^' ^ V\r ^T? f, ^^' ' ^ ^2. Tome 5. Nos 2. 4, 5, 7 à 12. Tome
6, Nos 2, 3, 6 à 12. Tome 7, Nos 3 à 12. Tome 8, Nos 1, 5, 7 à 12. Tome 9, Nos 5,
b, H et i4. '

Album de la Minerve, Montréal, Vol 2, Nos 39 et 49,

The Canadian Journal ofindustry, leience and arts. Publié à Toronto Les numéros 1
à 6, 8 à 13, 17, 20 à 25, 33 à 36, 38, 42, 44 à 46, 48, 60, 67 jusqu'à la fin

Petit! directories de Québec pour 1790 et 1791,

Société historique de Québec. Les 4 premiers volumes de transactions.

Documents parlementaires, livres d'écoles ou de prières, en un mot tous les imprimés
canadiens depuis 1764 jusqu'à 1820.

f «"«ob

Le Mercure français de Richer, 1611, vols. ,

Catéchisme du diocèse de Québec. Paris 1702.

I^eny»^^T)escr\Tption géographique des costes de l'Amérique Septentrionale, Paris

^^^°hJ°^^^^ ^^^ P''^*'®^ relatives à son procès et celui de ses a?3ociés à Paris, vers
1760. '

Mazéres. Tous ses écrits politiques ayant rapport au Canada.
Catéchisme du diocèse de Sens. Québec, Brown & Gilmore, 1765.

Bibaud. Tous les journaux publiés par lui.

^^"ti'^ue de Mtwj?iï°*^'
^**" ^"P""^ P*"" ^- Mesplet, généralement appelé le can-

Canadian review and Utterary and historical magazine, publié à Montréal, 1824-26, Nos

Portraits et autographes de célébrités canadiennnes en tous eenres, ainsi oue plans
t vues ayant rapport à ce pays.

f«»"b

L'Opinion Publique, manque.

Vol. X Nos 32, 38, 46, 52, etc.

XI " 1, 2, 3, 4, 7, 9, 10, 13 à 40, 44, 51.

XII " 1, 5, 7, 8, 10, 16, 18, 22, 24, 27, 31. 33, 34, 37, 38, 41, 44, 50 fin.

XIII " 3, 17, 19, 29, 31, 33, 34, 36, 44, 47, 49 à la fin.

f

( Voir le dernier couvert.) {See last cover.)

I
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"m""!!"."'"*''''^ "^ P"""* ^^^^ renvoyé à moins d'erreur dans la deacrintinn-Mandats poste payables à St-Roch de Québec
aescnption.

—Faire parvenir une liste des choses que l'on déaire se orocurpr-Porter attention à notre liste de " Desiderata.''
P'««"™r-

—bi à la réception d'une demande, un ou plusieurs ouvrape<? se trnnvoîonf ^^^ane pourrait être un motif de refus du reste de l'envoi
'^'^^^^^ ^® trouvaient vendus, ce

-Dans les dimensions données de nos estampes, ia marge est comprise.

.
1. ACADIA. (The history of) fiom

its discovery to its surreiider to En-
gland by the treaty ot Paris by James
Hanna;'. St John N. B. 1879. 440 pages
in 8 toile, propre. $1.50

r.)

2. ACADIE. Lettre de M. l'abbé Le-
guerne, missionnaire de l'Acadie, trou-
vée récemment dans les archives de la
cure de N.-D. de Québec et publié par
M. C. O. Gagnon, prêtre de l'archevêché
de Québec. Québec 1889. 50 p. in 8.

25 cts.

,
3. ANNUAL REGISTER (The) re-

view of public events at home and
abroad a retrospect of littérature, art
and science a chronicle or diary of
evonts and obituary of eminent persons,
remarkable trials, promotions and ap-
pointments etc., etc., from its begi-mmg m 1758 to 1811. 54 vols 8vo, Calf,
London 1758 1811. $27.0o!

Invaluable, for the history of Canada
apeciftlly for the period covered by this set.

4. ALMANACHS. Les anciens al-
manachs illustrés. Histoire du calen-
drier depuis les temps les plus anciens
jusqu'à nosjours. Paris 1886,grand folio
beau papier, imprimé a petit nombre
au prix de 80 francs. $8.00.
Ouvrage d'un grand luxe et de beaucoup

de mérite. A part les gravures dans le texte
cet ouvrage est accompagné de 50 grandes
planches hors du texte en uoireten couleur.

*u ^t't^MÇ^^^T (George) History of
the United States from the discovery of
the american continent. Boston 1857-
1866. 9 vols grand in S toile, non rogné.
Magnifique édition

, vec portraits.illus-
trations et cartes. $17.50.

6. BEAUCHÊNE. Les aventures de
Monsieur Robert ChovnJier dit de
Beauchêne capitaine de flibustiers dans
la Nouvelle-France. A Maestnch 1783
2 vols in-12 demi veau, avec des cra-
vurea, rare. $4/50

Ce flibustier célèbre a passé la plus
grande partie de sa vie ici au Canada II
na(]^ult aux environs de Montréal. Ouvrage
curieux et intéressant.

A
^^/,5?JJGAINVILLE(Louis Antoine

de) Célèbre navigateur et aide-de-camp
de Montcalm né 1729 mort 1811. 6 dif-
férents johs portraits, grand et petit in
8, par Maurin, Forget, Wachsmaun,
iioilly, Kouargue, etc. $2.50

8. BIBAUD (F. M. W.) Biographie
des sagamos illustres de l'Amérique Sep-
tentrionale, Montréal 1848, 309 pages

I

m 8, broché, titre un peu sali, rare.

$2.00.
9. CANADA. Letters from Canada

io,îl°^u*
résidence in 1806, 1807 and

iaU8, shewing the présent state of Ca-
nada, Nova Scotia, New Brunswick,
Oape Breton. Productions, trade, poli-
tic, etc, by Hugh Gray, London, 1809,
409 pages, in-8, carte, rare. $1.75.

10. CANADA. Remarks on the pré-
sent State of the British shipping inte-
rest

; the report of the Societyof Sh:p
owners and suspension of the naviga-
tion laws recommending the cultiva-
tion of naval stores in Upper and Lo-
wer Canada and the érection of public
miUs to facilitate the manufacture ofhemp etc, etc, with gênerai remarks on

• u
^"'"**6' soil and produce of Bri-

tish North America. London 1805, 108
p in-8, broché. $1.50.

11. CANADA WEST. Plan of the
township of Nichol, in the county of
Waterloo and district of Wellington
where the name of the settlers on each
lot canbeseen and also the size of
land cleared. In the corners can be
seen lo. Village of Elora with falls of
the Grand River ; 2o. Plan of the vij-

D^n "î^^'îî"' ^^^
>
3o. Fergus, from

Belleside, Mr. Ferrier's ; 4o. Plan ofthe
village of Fergus, and another, size 26è
hy 18| mches, mounted. $2.50
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12. CANADIENS au tombeau do
leur entant. On voit quelque foin deux
époux aller (vprh six mois, verser des
tiinne» nur le tombeau d'un enfiutt, et

1(1 mhre y faire rouler du lait de ses ma-
melles. iMagniliquo ^'rande gravure do
35 sur 25 poures. Peint par Le Barbier
1781. Gravcf! par Ingouf le Jeune 1786,
Lo Bujct (1(1 cette gravure est tir6 do
Itaynal " Histoire philosophique et
politique." $1.50

13. CHAMPLAIN. Les œuvres de
Champlain, publiées sous le patronage
de rUniversité-Laval par l'abbé C.-H.
Laverdière, Québec 1870. 6 vols, grand
in-4, brochés, avec la couverture origi-
nale, portrait, cartes, et nombreuses
gravures. $12.00.

Cette publication est un clief'-d'diuvre
tant 30US le rap{)ort typographique que par
sa valeur histoïKiue.
On y voit une réproduction fac-similœde

toutes les différentes éditions de cet auteur.

14. CLARKE G. C. B. (Sir Alured)
Gouverneur de l'ancienne Province de
Québec en 1792-03. Grandeur 19J un
loi pouces. Magnifique portrait gravé
en mezzotint par John Bromley d'a-
prè une peinture de Sir Wm. Beechey.
Epreuve du graveur avant la lettre.
rare. $10.00.

15. COMMENTAIRE sur la consti-
tution du Bas-Canada de 1701 par H.
Heney Montréal, 1832. 81 p. petit in-8,
cartonné. 50 cts.

10. DASTREL DE RIVEDOUX
(Etienne). Né à Québec 172(5. Lieute-
nant aux grenadiers de Languedoc, a
assisté aux batailles de Carillon et aux
différentes affaires devant Québec. Sup-
plique adressé à M. le Cte deMouy, se-
crétaire d'Etat il la guerre donnant ses
états de service. A été blessé a la ba-
taille de Carillon et au siège de Qué-
bec. S. d,, pièce non signée., 2 pp. in-fol.
Cachet du cabinet d'Hozier. $1.25

17. DOCUMENTS PARLEMENTAI-
RES Journaux du Conseil légi.«latil'

pour les années 1819, 1820-21, 1822
1823-24,1825, 1827-28-29 (2 vols) 1830
1831, 1831-32,1834, 1835, 1835-36, 18^6,
1837, Ibrmatin folio eu anglais et en
français, chacun. $1..50.

Journaux de laChanil)re d'assemblée
pour les années 1821-22, 182.3, 1823-24
1825, 1826, 1827, 1828-29, 1830, 1831 32,'

1832-33, 1834, 1835, 1835-36, 1836, 1837!
folio chaque volume. $2.00.

18. DOMINION ANNUAL REGIS-
TEli ('i'he) for 1879 1882, 188:5, 1884 and
1885 Edited by Henry. J. Morgan. To-
ronto.Hunter Rose 6c Co, Each $1,00

19. DUCHESSE D'AIGUILLON,niè-
ce du Cardinal Richelieu et fondatrice
de l'Hotel-Diou de Québec ep 1639. Ma-
gnilique portrait très bien gravé par De-
veria, dans un beau médaillon in-8.

75 cts.

20. LAURIN.(Joa) Traité de la tenue
des livres. (Québec, N. Aubin. 1837. 48 p.
in-12. 40 cts.

21. DUKE OF KENT. (The life of F.
M. H. R. H. Edward) illustrated by lus
correspondence with the De Salaberry
family neverpublished cxtending from
179] to 1814, by Dr W. J. Anderson.
Toronto 1870. 241 pages in-8, toile, tran-
che rouge. 75ct8.

22. DURHAM—(The right Honora-
ble John George Earl of)gouverneurgé-
riéral ùii Canada. Très beau portrait, fo-
lio, richement gravé par C. Turner d'a-
près une peinture de Sir Thomas La-
wrence, en parfaite condition, a la date
de 1831. . .$7.50

23. EASTERN TOWNSHIPS. Pio-
neers of the—a work containing oliicial
and reliable information respecfcing tîie
formation of settlemonts, etc, etc • by
MrsC. M. Day. Montréal 1883, 171 p.
in-12 toile. 60 cts.

24. EDUCATION. Rapport du Comi-
té spécial sur l'éducation. Québec 1822,
in-8, broché, d'une très grande rareté!

$2.50

Important surtout par les documents qu'on
y trouve ayant rapport aux biens des Jésui-
tes au Canada.

25. EDUCATION. Cours d'éducation
él(3mentaire à l'usage de l'école gra-
tuite établie dans la cité de Québec en
ie21, par Jos. Frs. Perrault. Québec
1822. 163 pages in-8 cartonné et non
rogné, rare. $1.00

26. ETATS-UNIS Cinq mois auxEtats-
Unis de l'Amérique du Nord en 1835,
par M. Ramon de la Sagra Paris 1837!
468 pages iu-8, broché. 75 cts.

27. FOYERCANADIEN (Le)Recueil
littéraire et historique, ne contenant
que de la littérature canadienne. Publié
mensuellement pendant les atuiéesl863
1864, 1865, 1866. Aussi les 3 volumes
donnés en prime. En tout 7 volumes
in-8, brochés, en j)artie8 telles que pu-
bliées, rare. $io.

l
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I

Cette rar<! collection avec les " S(ji-

rées canadiennes " et le " Reperluire na-
tional " ibrnient le fond de notre littiV

rature canadienne-lrançaiHe en ce pays.

28. FRANCHERK. Narativo of a
voyage to the North-Wost Coast of
America in theyearslSl l-lf), ortlie lirst

American aettlement of tlio l'acilic, hy
Gabriel Franchère, Redlii^ld 1804, petit
in-8, toile, t^ravures. él.OO

L'original publié en t'raiH.iii.s b, Montréal
en 1820 et dont le rédacteur fut Hibaud, est
à présent très diflicile à rencontrer.

29. GARNEAU (F. X.) Histoire du
Canada. Première t'ditit)n, trèsrare.Vol
1., Québec le 45 Vol 2. ditto 184(;. Vol 4.
ditto 1852 Ri 'iures dillerenteir', en trèvt

bonne condition, état de neuf. $G.OO
Le volume 3 miimiuc. Tous les volumes de

cette première édition sont très rares. Le
4ème volume surtout manque à beaucoup
d'exemplaires. Il fut imprimé pour les sous-
cripteurs à la première édition seulement.
La seconde édition fut refaite en 3 volumes
Les gens sérieux aiment à lire cet iiistorien
dans sa première édition, qui diffère d'avec
les subséquentes. Je donnerai en échange
ces 3 vols pour le premier volume broché,
non rogné (1845) en bonne condition

30. GENTLEMANVS MAGAZINE : or
monthly intelligencer, from the begin-
ning 1731 to 1833, also onc volume
entitled '• A list of the plates, maps,
etc. (1562) contained in the " gentle-
man '& magazine " from 1731 to 1807
making in ail 104 vols 8vo half-calf

$75 net;

This very valuable magazine founded in
London by Sylavanus U-ban luisbeen very
popular by its illustrations ofall kinds, por-
traits, views, maps, etc. There is quite a
big amount of information relating to Ame-
rica in gênerai and Canada in particular
ût the time of the conquest.

31. GOSFORD—(Archibald. Earl o)
gouverneur général du Canada. Magnifi-
que portrait gravé sur pierre d'après une
peinture de ï. Philips R. A, 1828, petit
portrait de grandeur cabinet monté sur
carte in folio. Très joli et richement
gravé, rare. $5.00

32. HEAD (F. B.) A narrative. Lon-
don John Murray 1839, 580 pages in-8,

toile non rogné, meilleure édition.$2.00.

33. HENNEPIN. (R. P. Louis. Récol-
let) La morale pratique du Jansénisme
ou appel comme d'abus à notre Souve-
rain Seigneur le Pape Innocent Xil in-

terjette par le R.P.Louis Hennepin mis-
ionnaire Récollet, notaire apostolique
et chapelain de Son Altesse Electorale

[

de Bavière contre les oppressions etc,
du Siein- Cats J'restre, se disant Sou vi-

caire exécuteur des ordres de monsei-
gneur Pierre de Codde Archevêque de
Sébaste et vicaire général d'Utrecht
l'autour do ce livre, et de la découverte
de la Louisiiino, a ins exemplaires, et
demeure chez la veuve Renswan, près
de l'Eglise de St-Jaque.sauditUTRECHT
1G98. 207 p. in-12, broché, non rogné,
rare. $4.00.

L'auteur est bien connu au Canada et
aux Kials-Unis.

34. HEURES NOUVELLES Conte-
nant l'office de tous les Dimanches et
Fêtes de l'année stiivant le Nouveau
BREVIAIRE et MISSEL de Paris et de
Rome a Paris, au palais, chez Legras
1745 petit in 8. Très riche reliure an-
cienne en veau, joli travail sur les plats,
tranche doré. Plusieiu's bonnes gravu-
res dans le texte, rare. $1.50

35. HINCKS (Sir Francis) Thepoliti-
cal history of Canada between 1840 and
1855, Montréal 1877, 88 p. in-8. 40 cts.

36. HISTOIRE du droit municipal en
France etc, par M. Ravnouard Paiis
1829 2 vols in-8, brochés.' $1.00

37. HOCHELAGA DEPICTA : the
early history and présent state of tlie

city and island of Montréal, edited by
Newton Bosworth Montréal 1839. 284 p.
in-12, demi veau. Des 23 belles gravu-
res qui ornent ce volume rare, les Nos
3 et 4 manquent. Très important pour
Montréal. $7.50

38. INCUNABLE. Lettre de M. L'E-
vêque de Léon aux ecclésiastiques fran-
çais refuj^iés en Angleterre, A Québec
de l'imprimerie de Jean Neilson no 3
Rue de la Montagne 1793. 18 pages in-12
avec sa couverture originale en papier
bleu, non rogné. $2.50.

39. INTRUCTION pastorale de Mgr
L'Evêque de Montréal,aux curés de son
diocèse sur la coiffure des femmes.
A Paris 1817, 157 p. in-12, demi veau.

75 cts.

40. INTEMPÉRANCE. Rapport du
comité spécial pour remédier aux maux
de l'intempérance, Montréal, 1849, 56 p.
in-8. 40 cts.

41. JESUITES, 3 1 pièces différentes-
volumes et brochuies—ayant trait à
tout ce qui se rapporte ti la destruction
des Jésuites en France en Espagne, au
PortugaL etc, etc, provenant de la célè-
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bre bibliothèquejanséniBtc do Rhynwik
»4.50

^^Arrets du Parlement, Edita du Roi, etc,

Vlf^rjf^^^'^F' ^« l'e^iHtence et de
J institut (leajésuiteH par le R. I> de
Kavignan cie la compagnie do JéHUsPan« 1844 174 p. in.l2'broché (jj et"

4'o. JOURNAL de l'instruction piibli-
que,redigé par l'Honorable Pierre J OChauveau et par M. Josopli Lanoir'as-'
5™**; «"«da^leur, volumes la 12 (1857-
1808) 12 volumes m 4 reliés en 6. demi-
percahne,avec coins, en bonne condi-
tion, rare.

$12.00

A'h'SJ'^V ^""^ ^'^ j»""""»! u"e foule
d études historiques sur le Canada qui n,

i^uZlT^A^ P*' généralement dans une
publication de ce genre.

44. JOURNAL HISTORIQUE des évé-
nements arrivés à Saint-Eustache pen-
dant la rébellion du Comté du Lac desDeux Montagnes depuis les soulève-
ments commencés à la fin de novembre
jus<^u au moment ou la tranquilité fut
parfaitement rétabli, par un témoin
occulaire. Montréal publié par John
Jones 1838, 96 p. petit*in-8, toile, raris
Bime

J8QQ
Peu d'amateurs possèdent ce petit bou-quin dont la paternité à toujours été attri-bue à Messire Paqum curé de St-Eustache

Néanmoins lors de la discussion Davld-Glo-
bensk. en 1884 M.. David a cru prouver que

Casas, compagnon do CliriHtopho Co-
lomb, Evoque do Chiapas et grand pro-
tecteur des naturelHde l'Amérique qui
le vénérait. Il était dominicain. Bdle
gran(*o gravure de 84 sur 23* pouces.ou
1 on voit une jolie indienne cfonnant son
Boin à Las Casas qui est couché sur son
it de mort, et cela afin de le ramener à

\%T' "««"sent Pinx P. Adam Sculpt.

$1 50

^^rnh^A.^P^'^ ^U GÉNÉRALWOLFE à Québec B. We8t,del. De Lau-
nayHcnlp Belle grande gravure fraîche
de 25 sur 17J pouces. |i oo

ifiS'oi*^ ^^Y.PÇ ^'^^ «"'»"*«• Québec
1834 24 p. m-12, broché. 20 cts.

51. LE MAJOR ROBERT ROGER,
commandant en chef les troupes indien-
nes au service des Américains en 1775-76
Portrait dans un joli médaillon de for-
mat in-8. avec attributs. A Paris chez
Esnaut.s et Rapilly, rue St-Jacques, à la
Ville de Coutances. Portrait rare. $2.50
52. LEMqiNE(J. M.)Les pêcheries du

Canada, Québec 1863. 149 p. in-12, toile
rare. '|o.oo

45. JOURNAL de la Chambre d'As-
seniblée du Bas-Canada du 20 nov 179/î
au 7 inai 1796 étant le 4ème volume de
la collectipn.Québec 1795. Texte anglais
et Français en regard. 318 pages in-4
broché, non rogné. 14 qq'

Jhnu^^ ^•^°^") An historical jour-
nal of the Campaigns in North America
for the years 1757-58-59 and 1760

; con^taining the most remarkable occurences
pf that penotl, London 1769. 2 forts vols
in-4, demi veau, carte. $25 00
Très rare et d'une grande valeur histori-

47. LANGAGE NOUVEAU. Diction-
naire du langage des nombres (cesges dedami8)avec une introduction contlnant
les principes d'une méthode de réduc-
tions et l'usage que l'on en peut faïrepour abréger les correspondances télé-
graphiques et autres, par M. Boucher de
Boucherville. Québec 1889, 960 p. petitm 4. broché; non rogné. $2.00

48. LAS CASAS. La maladie de Las-

T,^u- Î^S?
AVENTURES de Monsieur

«obert Chevalier, dit de Beauchêne, ca-
pitaine des flibustiers dans la Nouvelle
France. Rédigées par M. Le Sage. Paria
chez Etienne Ganeau 1732. 2 vols in-12
veau, gravures, trt^s rare. $7.50,

Robert Chevalier dit de Beauchêne a pas-
se la plus grande partie de sa vie acciden-
tée au Canada. Il naquit à Montréal et mou-
rut en France.

54. LEITRE du Chevalier De Boss-
chaert aux banquiers Caccia etTrabuchi
ayant trait à la monnaie du Canada.
Anvers août 1769. 35 cts!

55. LETTERS fromsettlers in Upper
Canada. London 1833. 16 p. in-8, toile
avec une carte rare. $2.50.'

La carte porte le titre suivant : Map of

Llnl*".»,^*; PT'"°^ "* ^PP^"" Canada, she-

7n^l .

territory situate in the Londonand western districts lately purchased bvgovernment from the Indiansand the blockor trackof 1,100,000 acres selected by the

Res"e*v
^P^^^ '" ''^" «*" <he Olergy

56 LOUISBOURG. Plan vers 1760
échelle et renvoi, petit in 12. 40 cts

\T^\' ^^^^f:. ^" ^^^ Progrès de la

V7fis" T^."fnï**''
^^ «^ ^--'iveà Paris

1768, xvl et 198 pages petit ii 12, demi
maroquin rouge, d'une granae rareté

$4.00.

58. MACKENZIE (E) An historical,
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P. GAGNON, Ko. 63, ÎIoe „„ I^okt, St-HocH. Qoébéo, Canada.

topographical «n.l dm^riptive vicw ofUie Un.ted H aU^Hof An.ericaand of Ul'-PER ttnd LOVVER CANADA, etc etc.
Enibollished and illustrated hy a lar-ge correct nmp, a plan ..f Wa*<lîington

and 7 hne engravings, Nowcustle uponTyne, no date, 712 pages in-8, veau un
couvert ('aa-sô. '

|.'>^,„

6i». MARGRV (Pierre) Mémoires etdocuments pour servir à l'histoire des

pJi!,"î'K'^fS"''r'*'V'">'«^'«»tre-mer,PaiiH 18/4.1hh8. voirt, j;n.nd in-S, l„o'
eue, iieuj, portraits, (ta i tes, etc. Publiéau prix de 20 francs le volume. $25 00

Bi^of^M^^^^J^^Çii^^^PhlL'intendantBigot, Montréal 1872, in-8, broché, pascommun.
y'^^J^

61. MAURAULT,(J. A.) Histoire des*

^,^*^V'œ«^^P"'«l«0'5JUHqu'ànosjour8.
Sorel 1866. X et 631 pages' in-8, bmchénon rogné.

|2.00

rw V!i^''**l^ ^^\ ':'^™ ^^""^ cette condition,

dUion
*'^' "*' P'^'^l^^ *«"*^ !'«•

62. MEMOIRS of the notorious Ste-phen Burroughscontaining many inci-
dents in the hle of this wonderful man
E'9c^'''''^P"^'*"^''^>'' New-York, no
dute.299 p.m 18 portrait et illustrations,
rare.

^.^g^}
63. MONNAIES. Assignats en usage

pendant la révolution Française, va-
leurs suivantes :—

2000 francs
1000 "

300 "

500 livres, 2 variétés
125 "

50
25
10
6
15
y

Sols
2 variétés

$3.00
Ce dernier est payable a vue en billets na-notiques. 13 pièces rares, lemillef ancs estimprime en rouge.

«'^Beai

6^ MONTCALM. Mort du marquis
de Montcalm Gozon, Vateau delineavit.
Gravé par G. Chevillet. Grandeur 26J
sur 21J avec les armes de Montcalm
gravées au bas de la gravure. Ancien
tirage, rare.

$4.50.

65 MONTCALM. Mort du général
Montcalm, tué en défendant Québec en
1759 contre les anglais. Tirage nouveau
avec grande marge de la magnifique
gravure dessinée par Vateau et%rRvé«

par Chevillet, grandeur 35 8ur25pou-
^^'''

$2.00
m, M0NTRÉAI.(Villede).-Extrait8

lies registres des actes de baptêmes ma-
riages et sépultures de la paroisse deMontréal en Canada. Actes de mariage
et <le Héi.uiture relatifs à lu familleCouagne Montréal, 25 octobre 1768.--
Cette pièce est signée Déat, prêtre, et

fZtt .
?''''^'^ "**".'»?" ^«« officiers de

justice et le cachet de S. E Ralph Bur-tuM gonveruenrde Montréal, pour S.M. Biitanique. ^
1350

Cette pièce manuscrite e^t un extrait dp

Sor^n
'""'' '^''?^'«« ^« Couagne et^Marle

Chîid ï %*"''• "» ""^•'i^ mortuaire deCharles de Couagne.
A part les signatures Déat et du gouver-

autres
*"" ""^ ^''°"^'' ^"""'^ pfusieurs

67 MONTMORENCRY. (Henri U
V"?^^e vice-roi du Canada de 1620 à
1626, joli Dortrait très grand in-8, gravé
en taille douce, rare. 12.00

Ses armes étaient "d'or à la croix de

d'aÏÏr.''
''•='°'"P'^K"««8 de seize allérions

68. MONTMORENCY (Henri II duc
de) vice-roi du Canada de 1620 à 1625
joli portrait in-12 gravé sur acier, genre
Montcornet. '75 cts!

69. NOTES sur les registres de NotreDame de Québec par l'Abbé Ferland
Québec 1863. 100 pages in-8, broché
neuf rare et important. 50cts.

70. NOVA SCOTIA. Letters from
iNovabcotia, comprising sketches ofa
^o"i'f •''?a""r^'y

*'y CaptW. Moorsom
52nd Ligth Infantry. London 1830. Car-
te et gravures. Petit in-8, toile, non ro-
gné, rare. ^qq^

iorV-
^^^I^E de payer une somme de

12o livres au Sieur de la Ronde, ensei-
gne réformé ci-devant du Canada, Ver-
sailles 18 mars 1764 avec la signature
autographe du Duc de Choiseul mort
en 1785, célèbre homme d'état, minis-
tre des aftaires étrangères, puis de la
guerre et de la marine. 1 page in folio.

$1.00.

72. PERSONAL NARATIVE of tra-

yfS,'".*V® ^"^^^^ States and Canada in
1827 with remarks on the présent state
of the. Américain navy by Lient The
5S?' în^"*- f^i^gerald De Roos. London
J»«/. Illustré de jolies vues canadiennes
^V7 p. in- 8, demi veau. rare. $2.00.

73. QUEBEC. Ancienne vues de Que-



6 P. QAGNON. Ne. r,.% UvK m Posr, ^T-tiocu, Qvàmc, Canada.

:i

boo,oolf)r(5(.H, failoH vu Alln.i.iKiu-, avant

l Viif (0 1)1 |)!hco cupitalo iIuiih la
Vlllo hlllMt! do (iH0h(!(!.
2® ViuMie la Imuto ville A Ou('hvc

ir aller il (îavalier duavoc la place pou
moulin.

.'i® VuM (I«. la rue den Uvc-oIIcIh danH
laliautf Vlllo (if (iuC'luH;, JîvuoHdill'é-
rentcH, dont la diincnHion est do J'.U nur
14i pouces, rare. j*-, (ki

74. (Jl'KBKO. AncicnnoH vues de Oué"
bec coloii'cH, fuites nu Alli.nia>;iu., M)ua
le régime trançais avant la conquôte.

3 ° Vue de la haute ville à (Québec
avec la place pour aller à Cavalier du
Moulin, lyjxH^ pouces.

2° Vue de la place capitale dauH la
ville basHe il Québec, 17.1 sur 12J r)ouce.s
2 pièces rares.

$;{_()()

75. QUÉBEC. Vue prise vers 1820, par
Scliraedor, sur acier, Knuuleur 7x11.

50ct8.

76 RAl'l'OKTdeLord nuilmm sur
lesaflaires <lu Canada, 78 pages grand
in-8 petit caractère, imprimé à (iuél)ec
en 18^1), rare, demi veau. 7r)cts.

77. REBELLION OV 1837-38—Report
ofthe State trials, before a gênerai court
martial held at Montréal in 1838-39 ex-
hibiting a complète history of the late
rébellion in Lower-Canada. Montréal
1&39, 2 vols in-8 cartonnés, non rognés
Irès rare et important. $9.00

78. RED RIVER SEITLEMENÏ. Pa-
pers relating to, 1815-1819. Copies or
extracts of the officiai Communications
which may hâve taken place between
the Secretary of State and the Provin-
cial Government of IFpper or Lower
Canada relative to the destruction of
the settlement on the Red River, to any
légal proceedings thereon in the Court
or to any complainte made of those Pro-
ceedings by Lord Selkirk or the agents
of the Hudson's Bay or the North West
Companies, London 1819, 287 pages
loho^ comprenant 41 pièces différentes!
aussi 3 cartes i\ la fin du volume. Très
joli reliure en demi maroquin vert, avec
coins semblables, les bords non rognés.

$12.00

William S. Simps,,,,, Esquire, Montréal,
pniittnl l.y Junios [.nue, L",» Ht l'aul Ht
loi- th.. reporter, 1819, XII et 3-10 pages
in-M, reliure ongnale en carton bleu
non rogné. D'une très grand,, impor'
tance hi.st!.n.|ue et d'uin. gnindo laie-
'*^-

IlO.dO
H. KKD inVKK. |,y .I„H,.ph Jones

Hai>,.ave, K.R.O.S., Montréal 1871,5()(i
page« ln-8, toile, propre. $1.50

>Mn'(.tl'OI!TNi;rF,K.andv,,yerde
la iSouvelle l'uiiicc, dite Canada.- Reçu
parJean Paris de MontMartel. de Pùrre
Jiobmeau,, chevalier Koigneur do Jier-
quencowl, baron de l'urtnetif, irrnud vov-
er de la Nouvelle-France, dit Canada,
UiarlesLe Qadea, chevalier seigneur dotroml l.eutenant des trouj)e8 de la ma-nne à (21'edebeck, dame Marie-Anna
Jfofnnmu non épouse, etc., de la somme
( e j.U7 L ]()«, pour jouir do la sonuno
ue 4/ l„ ,JH, de lente annuelle et etfec-
tiv-e, etc., etc. Fait à l'aiis, 1, ï) juin
h2i). CoHationnéil Paris, par les notai-
res royaux ce jour, 2juin, 1741. Joli
rioce manuscrite de 3 ])ages in-4. $2.00

82. SAGARD. Le grand voyage du
pays des Hurons, situé en l'Amérique
vers la mer douce, es dernier ci.nfinsde
la Nouvelle-France dite Canada, avec

u"
9'ctionnaire de la langue huronne,

Paris 1632.
jj.4 (,(')

Réimpression figuiôe avec fac-similés:
a une belle exécution. '

88 SAM SLICK. The letter bag of
the Great Western

; or life in a steamer
London 1840, in-8, veau, très riche re-
hure provenant de la bibliothèque de
Jbredenck Perkins et portant son e.r-li
bn, ^2M.
The author is the well known judge Ha-

liburton. ^

84. SAM SLICK.
London 1860. in-8.

79. RED RIVER.—Report at large of
the trial of Charles de Reinhard"", for
murder committed in the indian terri-
tories) at a court of Over and Terminer
held at Québec, May 1818. To which

^T^»
^""®*«^ ^i summary of Archibald

McLellan'B, indicted as an accesaary, by

The season ticket,
toile, non rogné.

The author ia the well known judee lïa-
liburton "

^S5- SHIRREFF. A tour through
iNorth America; together with a com-
prehensive view of the Canadas and
United States by Patrick Shirreff, farin-
er ol Mingoswells, East Lotian. Edin-
burgh 1835, 473 p. in-8, toile, non rogné,
^^re.

i};î.75.

86. SIÈGE DE QUEBEC. An authen-
tic plan of the River St-Lawrence from
Sillery to the Fall of Morency with
the opérations of the siège of Quebc^c
under command of Saunders 75 cts.



p. GAUNON, N... .W, Rue nu Pont, St-Roc», Québec, Oakada.

Cupii! pliotdi^mpliiquii du, V^ anr H| t[r6o
(le i oiivniKc (lu Jotroncd itubliô eu lïCO.

87. SMITll. Tliii wuikrf of William—
liiUi pi V .Ht (.ftlii! l•,oll^^'(! aiul Anvtle-
my t)!' l'hiliuU'iphiii. l'hiliult-ipliia IHOU,
-* vt;l,>i iii-8, l.idcliért, non rt)j,'nért. $'2XM.

l'armi k-i sormotm m tniiivi.'nt le suivant
" An onitioii in meniory of peinerai MontKO-
ijiciy ami of thu ollicisr^ wlio Ml witli hiin
(joc ;tl. 1775 beforo Qui^buc, pioached at tlio
(loairii of tliu coiigicsi

.

.
88. iSOME INFORMATION icspcct-

uig Aniorica colleiîtocl by TliuniaH Coup-
er latc t)l" Maucheator, Dublin 171)4, 244
p. in-8. ruro. ,f].r,((

81). SOUVENIRS d'un cxilo canadien

Cliarlcw CliauvfMui, EtiidianH en phyel-
qno,8()U8 Mr Tlu.niaH Htiilaid Diacre
ln.h.HKo„rdopl,iloH„,,|,i,,. A tiu^'hec :Chez (Jnillannio Hrown di'rrii'ro l'E^li-

I)ar h. n.Sniger,notairo, Montréal 1871,
yo;})). in lii. toile. 7ôct8.

Rolatif aux troubles do 1837-38.

1)1). ST ALBAN'S RAID (Th»); Mont-
réal 18(>;j, 480pageH in-8. 75ctH.

t. P^.vS'r ^^^^ NAVIGATION IN THE
PA(.IFIC. Statemonts and documenta
relative to the establishment of—Lon-
don 1838. 42 p in 8. 2 cartes *1,00

1)2. STRACHAN (Bi.-liop Jolin) The
poor man's preservative against popery,
etc, occasionedby theHon. J. Elmsley's
publication of the Bisliop of Stia«-
bourg's observations on tlie 6th chap-
tor ol St John's Gospel, Toronto 1834,
54 p, in 8, broché rare. 7ô cts.

93. SUPPLKiUE ,hi chevalier de Ber-
napré, Capitaine reformé à Québec vers,
1720, qui demande un brevet d'enseigné
Piôce non signée de 2 pages i-i folio.
Cachet du cabinet D'Hozier. 7ô cts.

94. TANGUAY. Monseigneur de Lau-

7.^î/îè m ^''»l"i^'nie évcque de (iuébcc.
l/d5)-174U. Documents annotés par l'ab-
bé Cyprien .Tangnay, Montréal 1885.
159 p. petù lu 8. broché, portrait, cha
que page entourée d'un filet r<nige.

50 cts

95. TEMPÉRANCE. La croix présen-
tée aux membres de In société de tem-

î^iT'i"?n-
P-*^'' ^'^'^'^ Mailloux. Québec

18o2. lOo. in-8. broché. 40cts.

Jni r? » ^^^™ O^ GENERALWOLFE Pamted by B. West, Engra-
ved by G... Belle grande gravure
Ue wo sur 17 J pouces : fraîche. .$1.00.

97. THÈSES
(
de

| mathématiqne, 1

qui seront souienues
| au | Séminaire

ile Québec,
I
Vendredi, 2G Mai, depuis

neuf heures jusqu'à MIDl-Par MM.
Bernard Claude Panet, Charles Perrault.

se (Jathéih-ale M.DCC,jJxXV U paSw'
petit in-4. »|4»(,y;

Inutile ,!e dire nue co petit bouquin esta une «lande raiotc; c'eHf, probaldomen», uni\j premiers livres trOcole qu'on ait impri-mo dand le paya
*^

98. TIlAlTÉde la tenue des livres,
etc., par Jos. Laurin étudiant en droit.
Québec 1837, 48 p. petit in-12. 40 cta.

99 VAUBAN, Véritable manière de
tortilier,A,Amsterdam chez Pierre Mor-
tier 1702, 2 tomes in-8, aussi relié en-
semble avec les deux précédents "Le
véritable Vauban se montrant au lieu
du laux Vaul)an qui a couru jusqu'ici
parle monde, etc. A. LaHaye 1709
Ces trois volumes sont remplis de jolis
gravures, 3 vols in-8 reliés en un seul
veau.

$15^
100 VERREAU (abbé H. A.)Invasion

du Canada m 1775. Collections de mé-
moires recueillis et annotés. Narration
authentique do l'échange des prison-
mers laits aux Cèdres pendant la guerre
américaine de 1775. Montréal 1873 3
vols in-8, brochés, non rognés. Peu com-

$2.50

101 WAROP 1812. A form of Trayer
andthanksgiving to Almighty God to

April 18 4 being the day appointed fora gênerai thanksgiving to acknowledge
the gieat goodness and mercy of God
tor his protecti(jn and Assistance in the
war etc. By Authorithy, Québec, John,
Neilson, 1814, lo pages, petit in-4. relié,
^*^^®-

$8.00.

102. WAR OF 1812. Letters on the late
war between the United States and
Great Britain; together with othor mis-
cellaneous writings, on the same sub-
jectby William CobbettEsq.New York
1815, 407 pages grand in 8. demi veau.

$3.00

103. WAR OF 1812. The pride of Bri-
tannia humbled

; or, the queen of the
océan unqueeia'd, " by the American
cqck boats, " or " The FIR built thines
with bits of STRIPED BUNTING at
their Mast Heads, " etc, etc, by Wm
Cobbett, Esq, Philadelphia 1815 215 pa-
ges in 12, veau, portraits, rare. $^.00

104 WOLFE The death of gênerai
Wolte Pamted b^ West, 'ngravcu uy G
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14 sur 10| pouces. Bonne gravure an-
cienne. 76. cts.

105. WOLFE. The death of gênerai
Wolfe at Que bec, 1759, on steel by John
Sartam from B. West, 12 sur 9| pou-
ces. 50 cts-

107. BRASSEUR DE BOURBOURG.
Histoire du Canada, de son église et de
ses missions depuis la découverte de l'A-
mériquejusqu'à nos jours, écrite sur des
documents inédits compulsés dans les
archives de l'archevêché de Québec, etc,
Paris 1852. 2 tomes en un volume in-8
veau, rare. $5.00.
Cette histoire doana lien à une forts criti-

que par l'abbé Ferland. Ne se rencontre pas
souvent.

108. HUDSON'S BAY; or, a mission-
nary tour in the territory of the Hon.
Hudson's Bay Co.by the Rev John
Ryerson. Toronto 1855, in 12 toile, plu-
sieurs gravures. $1.00

l'^O LEMOINE. Chateau-Bigot. Qué-
bec 1874 21 p. in-8. 25 cts.

110. LEMOINE, Maple leaves. La sé-
rie se compose de quatre volumes. Qué-
bec 1863. Premier volume de la série,
rare. $1.50
111. PERSONNAL memoirs of major

Richardson author of several volumes
on the hiatory of Canada. Montréal
1838, 150 pages in-8, cartonné. II.Oq
112. CHOIX DE CANTIQUES a l'u-

sage du culte de l'église presbytérienne
française du Canada. Québec 1844, 113
pages in 18. $.50 cts.

113. UPPER CANADA. A map of the
Provmce of Upper Canada and the adja-
cent territories in North America, com-
piled by James G. Chewetfc assistant
draftsnaan under the directions of Tho-
mas Ridout Esq. Surveyor gênerai of
the Province Shewing the Districts,
Counties and Townships in which are
situated the Lands purchased from the
Crown by the Canada Company. Incor-
porated 1826. London. Published for the
Canada Company by C. Smith. It bears
no date but certainly made before 1830
as it is dedicated to George IV. Size 6
feet by 3 and 3 inches. 3 pièces moun-
ted on canvas and fixed in a cloth case
of 4 by 6 size. Scarce. $7.50.

114. FRONTENAC. Henriette Marie
de Buade Frontenac. Tibi Henrico Lu-
ilovi Haberto de Montmor Vxoris Aman-
tiss. Efflgiem. Magnifique portrait in
folio. Claude Mellan's sculp, 1641. rare.

$6.00

S i'-ce le portrait de la femme de no-
tre gai erneur, le Comte de Frontenac,
qu'or a^ .lelait " La divine " a la cour ? ou
bien tncorc serait-ce la sœur de ce dernier ?
Magnifique portrait très bien gravé.

115. QUÉL'EC. Plan de la ville de Que-
bec avec une vue de la même ville, gra-
vé pe,r Raspe en 1759, colorié folio ovale

$1.00.

115. QUEBEC. Plan delà ville de Qué-
bec et ses environs en 1690,fait par Vil-
leneuve en 1690 et publié par De Fer en
1694. Celui-ci ne porte aucune indica-
tion d'auteur et de graveur. On voit
la position de la flotte anglaise ; ainsi
que les noms des habitants de Beau-
port et Charlesbourg, Pointe Levis,
ainsi que ceux de la ville. Position de
la flotte anglaise devant la ville, etc,
ioho rare $3.00.

116. DU PLESSIS (François Xavier)
Missionnaire de la Compagnie de Jésus,
né à Québec en Canada le 13 janvier
1694. Magnifique portrait rare, in folio,
gravé par N. J. B. de Poilly. $3.00.
Au bas du médaillon on lit ce qui suit :

Quel est l'Apôtre que je vois '!

C'eqtDu-Plessis le Héraut de la Croix.
Des saints martyrs il a le zèle I

Il trouve dans la croix son espoir ses

douceurs
Il nous apprend a ne point rougir

d'elle I

11 la plante en tous lieux, et sirtor.t
dans les coeurs

117. DU PLESSIS (François Xavier)
missionnaire apostolique de la Compa-
gnie de Jésus, né à Québec le 13 janvier
1694. A Paris chez N. J. B. de Poilly
rue St.Jacques à l'Espérance, beau por-
trait in-4, rare. $i.60

—Même portrait, in-4 avec toute sa
marge gravé par Desrochers, avec sur-
plis et étoles, rare $1.50

118. HISTORY OF EMILY MONTA-
GUE (The) by the author ofLady Julia
Mandeville. London Dodsley 1769,4 vols
12 mo, calf, in fine condition, sca.ce.

$10.00.

The author Franees Brooke was an inge-
nioas lady whose maiden name was Moore
the daughter of a clergy man and the wife of
Rev John Brooke chaplain to the garrison
of Québec from 1764 to 1768. The work gi-
vea a racy description of canadian scenery
The reader is initiated into Québec Society
as it existed in the good olden times.
This work is of great rarity now. For more
information see Lemoine's picturcsque Que-
bec at pages 376-378. The dcdication is to
H. E. Guy Carleton.

118. ANGLO-AMERIC,\N M^r^AZI-
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NE (ïhe) Vol I 582 pages, Vol. 2, 648
pages. TORONTO, Thomas Maclear, 45,
Yonge Street, 1852-1853, 2 vols, in-8, toi-
le, illustrations, rare. $3.0o

11!). MONTGOMKRY. The death of
Montgomery in the attack of Québec,
Dec. 1775. Very fine large engraving
by J. T. Clemens from a painting by
John Trumball Esq. London, published
Mardi 1798—by A. G. de Poggi. Size, 22

J X 32 inches. $10.00
Thls celebrated historical engraving in a

good condition, is a rarity and fine wall or-
namont.

120. CHARLEVOIX. La vie de la mè-
re Marie de l'Incarnation, institutrice
et première supéi'ieure des Ursulines de
la Nouve le-France, à Paris, chez Ant.
Claude Briasson, rue Saint Jacques,
prés de la fontaine S. Severin. à la

Science, 1724 XXXX et 412 pages, pe-
tit in 8 veau, tranche rouge, en très
bon ordre, d'une grade rareté, .f14.50

La mère Marie de l'incarnation mourut à
Québec en odeur de sainteté. Elle vécut 32
ans en ce pays. Pïtroiteraent liée par sa po-
sition aux affaires de la colonie, la relation
de sa vie devient par ce fait, un document
liistorique très important pour l'histoire du
Canada.

,121. QUEBEC ALMANACKS and Bri-
tish American royal Kalendar, for 1824,
1826, 1831, 1833, 1836 1840, 1841 and
last of the collection. 1331, 1833, 1836,
$1 chaque, les autres $1.50

Petits volumes in-18,mieux connus sous le

nom d'Almanclis de Neilson. De 300 t\ 400
pages chacun; rares et importants.

122_. RŒBUÇK (John Arthur) The
colonies of England, a plan for the
goverpment of some portion of our
colonial possession. London 1849 248
pages in-8, toile, carte. $1.00

L'auteur qui fut l'agent des canadiens à
Londres pendant longtemps, parle du Ca-
nada avec connaissance de cause.

122. BIBLIOGRAPHIE. Extraordina-
ry collection of splendid manuscripts, 8
diiys aalc 1859.—Choicer portion of the
magmiîcent lil.rary, 13 days sale 1859.—-Reserved and most precious portion,
4 days sale 1862.—Prin'.ed priées and
purchasor's names to the " Whole " 4
vols, grand in-8, non rognés, rare. $3.00

Catalogue do la nibliothèque du fameux
Guillaume Librijune vraie merveille bibli-
ographiquo. Le catalogue des manuscrits
contient 37 beaux fac-similre.

123. PSALTERiUM HEBRKUM
GRECU ARABICU & CHALDEIT tri-

bus latinis interpretationibus&glossis.
Impressit miro ini^enis Pet. Paul. Por-
rus Genvae in œdibus Nie. Justiniani
Pa,uli XVI nov. 1516. in folio, reliure
originale, extrêment rare. $12.50

Titre imprimé rouge et noir, orné d'une
magniiique bordure gravé sur bois. Psautier
Hébreu, Grec, Arabe et Chaldéen. Le pre
mier livre polyglotte, qui ait été imprimé
avec les caractères propres a chaque lan
gue. L'éditeur de ce joli volume. Aug. Gius-
tiniani, a inséré une vie assez étendu de
Christ^he Colomb dans une note du psau-
me XIX cœli enarrant : Cette particularité
fait de ce livre un objet de grande curiosité
pour les COLLECTIONNEURS AMÈRI-
RICAINS. Leclerc croit que c'est la plus
ancienne biographie imprimé du célèbre
navigateur. Colomb ayant proclamé qu'il
avait été choisi par Dieu pour remplir la
pensée ou prophétie exprimé dans ce
psaume, cela donna lieu à l'écrit de Giusti-
ani.

Fernando Colomb dans la vie de son pèro
dit que Giusliniani a inséré plus ds douze
faussetés qu'il spécifie a part d'autres qui
sont obscure : et que le sénat de Gènes avait
en conséquence imposé une amende a cha-
que personne qui lirait ou garderait ce volu-
me, et en avait ordonné sa destruction. Le
4e verset du psaume XIX se lit comme suit :

Laudatoria Davidis,
Qui suspiciunt celos enarrant
Gloriam Dei et opéra manuum ejus
Annunciunt qui suspiciunt inaera

Pour plus de détails voir llarrisse. ''Bih.
Amer. Vet.

"

Se vend généralement le double du prix
marqué.

124. LANGUES SAUVAGES. Mémoi-
re sur le système grammatical des lan-
guep de quelques nations indiennes de
l'Amérique du Nord par Du Ponceau.
Paris 1838. 464 Pages m-8, broché, rare.

$2.00.

125. AMERIQUE SEPTENTRIONA-
LE. Très jolie carte par Sanson, géogra-
phe du Roy, revue et changée en plu-
sieurs endroits suivant les mémoires
les plus récents. Paris, Mariette, 1669.
Coloriée, rare, 23^xl7|. $1.75.

126. BRITISH COLONIES. A gênerai
map of the Northern British Colonies
in America which comprehends the
province of Québec, the government
of Newfoundland, Nova Scctia, New
England and New-York, from the maps
published by the Admiralty and board
of trade, regulated by the astronomie
and trigonon\etric observations of Ma-
jor Hollanfl, and corrected from Go-
vernor Pownall's late map. 1776, très
rare, 27x20^. $2.50.
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127. QUEBEC. Plan de la ville de
Québec, (par le Sr Bellin. Paris. 1762).
Colorié. Légende. 18xl2i. Jolie. $1.50
128. MINGAN. Idée de la rade du
Mmgan suivant le journal de la fré-
gate du roy, La Diane, en 1755, (par le
Sr Bellin. Paris, 17(52). Joli plan colo-
rié 13x10

129. QUÉBEC, Ville de l'Amérique
Septentrionale dans la Nouvelle Fran-
ce. A Paris, chez le Sr de Fer. 1694.
Beau Plan avec les positions de la
flotte des Anglais assiégeant la ville,
et les noms des colons qui demeuraient
dans les environs en y comprenant la
Pointe-Lévi. Ce plan qni fut fait par
V illeneuve est un des plus exact qui ait
été fait de notre ville. Grandeur 34x10
très rare et utile. $3.5o!

130. NOUVELLE FRANCE, Carte de
la nouvelle France, où se voit le cours
des grandes rivières de Saint-Laurent
et de Mississipi aujourd'hui Saint-Louis
aux environs desquelles se trouvent les
états pais, nations, peuples etc, de la
l^loride, de la Louisiane, de la Viro'i-
nie, de l'Acadie,du Canada des Hurons
Iroquois. Illinois et de la grande île dé
lerre-neuve, dressée sur les mémoires
les plus nouveaux recueillis pour l'éta-
bisseinent de la Compagnie Française
d Occident. (1/20), avec vue et plan de
Québec. 20 X 17^, rare. $2.50

181.. UPPER-CANADA. A map of the
rrovince of upper Canada describing
ail ncAv settlements.townships etc., with
the adjacent from Québec to Lake Hu-
ron compiled from the original docu-
ments m the surveyor general's office

?oo^o'''^'^v'? • ^y •^''"^«^''^ Wyld. London,
1606. Divisions en couleurs. 37ix26
très rare.

I3 gjj

132. BOUCHETTE (Jos.) Grande

carte du Canada faite pour accompa-
gner sa topographie de 1815. Se com-
pose de douze grandes feuilles. Nous
en possédons 9 feuilles qui pourraient
être utiles à quelqu'un qui n'a pas cette
grande carte complète dans toute sa
grandeur. Avis à qui de droit.

132. SAGARD, histoire du Cana-
da et voyages que les frères mineurs re-
colletsy ont faits pour la conversion
des inhdèles. Paris 1686. 4 vols, petit
in-8, broché, non rogné. $10.00
Réimpression figurée de cette édition "ra-

nasimc, faite par Tross en 1865 et publié à
un nombre restreint d'exemplaioes. Est F ou-
vrage ancien le plus important qui ait paru
sur cette partie de l'Amérique.

183. THE REDEEMED CAPTIVE
returning to Zion : or, a faithfull his-
tory_ of remarkahle occurences in the
captivity and deliverance of Mr. John
Williams., minister of the gospel in
Deerfield, who in the désolation which
befell that plantation by an incursion
of the french and indians, was hy them
carrir d away, with his family and his
neigliDorhood into Canada, drawn np
byhimself, to which is added a biogra-
phical memoir of the révérend author
with an appendix and notes by Stephen
Williams, Northampton 1853. 192 pages
in-12, toile, gravures. $3.00
The chief of the expédition to Deerfield in

1704 was Hertel de Rouville. The captive was
brought to Montre. :, then -to Québec and at
last was sent down to Château Richer. One
of his daughters was adopted by some in-
dians near Montréal, bccame a Roman Ca-
thoiic and married one indian. She used to
go and visit her relations in Deerlield, after
they were sent back tu their own country
wearing her indian costume.
Althongh there was many éditions of this

litUe book printed, acopy of aiiy of thoae
éditions 13 scarce aud pretty hard to meet

I
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Di::SIDEttATA.—(Suite.)

i jxmr ftcconipii-

o IKI,"). Se corn- Tables pour vola 11, 12, 13.

L'écho du cabinet de lerture paroiisiale.

Volume 5 complet.

" 6 Nos 1 à 14.

" 8 manque tout.

Et après 1873, vol. 16.

Theller's Canada in 1837-38 vol. 2.

Journaux de la Chambre d'Assemblée.

Je donne une liste de ceux que j'ai, afin que l'on voit ce qui me manque.

II

1793, nov. à mai 1794, tome 2

1795, janvier à uai " 3,

1795, nov. à mai 6 176

1797, janvier à mai
1798, fév. à mai
1801, janvier à avril.

1805, janvier à mars.
1806, fév. à avril.

1807, janvier à avril.

1809, avril à mai.

'810, janvier à fév.

812, déc à fév.

*l2l-22, Tome 31.

m " 32.

.823-24 et app.
18 i5

1826
1827
1828-29 et 2 app.
1830 et app.
1831 et app.
1831-32 et app.
1832-33 et app. 1*2
1834 et app.
1835

II

i<

II

II

II

II

II

II

II

1835-36 et 3 app.

3.3.

34.

35.

36.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

.45.

'• 46.
" 47.
« 3.

" 4.

" 6.

Conseil Législatif en ma

1836
1837
1843 et 2 app.
1844-45 2 app.
1847
1849 avec app
Journaux du
possession
1795 à 1813. Tous format in-folio.

1819.
1820-21.

1822.

1823-24.

1825.

1826.

1827.

1827-28-29.

1830.

1831.

1831-32.
1832-33.

1834.

1835.

1835-36.

1836.

1837.

Qu'on veuille bien se rendre compte des lacunes qu'il y a dans ces séries de docu-

ments parlementaires et nous donner avis de ce que l'on peut faire pour les remplir.

Nous désirons beaucoup compléter cette collectiou de documents parlementaires.




